
FUBLICADA 

D 

ww 1 9 NOV. 2003 

EYTTY: 

%W % th{anua MTC/02 
Lima, 1£ ¿< noviembre de 2003 

VISTOS: 

Los expedientes de registros N°s 0891306, 1198106, 1089606, 1050106, 
0001806, 0004706, 0043706, 0701706, 0906706, 0815006, 0891206 y 0645506, los 
informes N°s 578, 1342, 1338, 1339, 1340, 1335, 1336, 1365, 1361, 1362, 1364 y 1363- 
2003-MTC/15.03.3.AA elaborados por el Área de Antecedentes de la Subdireccion de 
Otorgamiento de Licencias de Conducir, los Memorandos N°s 804, 1625, 1626, 1627, 
1629, 1633, 1634, 1662, 1663, 1664, 1665 y 1712-2003-MTC/15.03 de la Dirección de 
Parque Automotor y Circulación Vial y el Informe N* 3290-2003-MTC/15.AL. de la 
Asesoría Legal de la Dirección General de Circulación Terrestre. 

CONSIDERANDO: 

Que, las Comisarías de la Policía Nacional del Perú, mediante los oficios 
que se mencionan a continuación han remitido a este Ministerio, los originales de las 
licencias de conducir para la verificación correspondientes: 

Comisaria o Oficio N* Licencia Nf Fecha de Fecha de 
Entidad Expedición | Revalidación 

La Pascana 3290-IPMN2-CLP-SEINCRI AA-0190760/AT 06.04.99 12.04.02 
San Miguel 1269-JMLC-3-CSM-SIAT AE-0325551/AIL 15.08.01 23.12.04 
Piedra Liza 350-VIIRPNP-JPMN2-CPL-SIAT AE-0045074/A1 14.02.90 01.02.00 
Santoyo 969-JPMC-2-CS-SIAT AA-0321328/AII 21.12.01 07.01.04 
Jicamarca 298-02-JPMNE-2-CJ-SIAT Q-07661432-Tres Prof. Espec | 09.08.02 26.03.05 
Breña 977-2002-CB-SIAT AE-0233419/AT 22.12 05.09 

Surco 16-2003-JPMS-1-CSS-ST AC-0219352/A1 16.10.00 20.06.03 
Santa Clara 350-2002-JPME-1-CSC-SIAT AC-0221834/AIL 31.10.00 29.09.03 

10 de Octubre | 355-02-JMLE-2-C10.OCT-SIAT-SJL | AA-0208030/AIl 06.09.99 23.17.02 

La Molina 858-02-JPME-1-CLM-SIAT AE-0130296/AI 25.03.00 31.07.03 
La Pascana 3355-02-JPMN2-CLP-SEINCRI AC-0149481/AIL 22.02.00 18.06.03 
San Mateo 872-2002-JPP-M.CSMH.SIAT AC-0191814/A11 13.03.00 10.04.03 

Que, de la revisión de la Base de Datos del Centro de Cómputo, 
Antecedentes Regístrales y Padrón General de la Dirección de Parque Automotor y 
Circulación Vial se ha constatado que las Licencias de Conducir a nombre de las personas



que a continuación se indican, han sido presuntamente adulteradas por sus titulares en su 

categoría, fecha de expedición y en la fecha de revalidación: 

Licencia retenida Categoría| Fecha Real | Fecha Real A nombre de 

Real de de 
Expedición | Revalidación 

AA-0190760/AI AJ 06.04.1999 12.04.2009 | LEYVA QUISPE, Eduardo 

AE-0325551/AI Al 15.08.2001 23.12.2011 _ | GARCIA BRAVO, César Jesús 
AE-0045074/A1 Al 18.06.1997 28.02.2000 | VICENTE VARA, José Moisés 

AA-0321328/AI0 Al 21.12.2001 07.01.2010 [ ARCE PORTAL, Peñafort 
Alejandro 

Q-07661432-Tres Prof: Espec A-Uno | 09.082002 | 26.032012 | HUAMAN LAURA, Braulio 
AE-0233419/A1 Al 22.12.1999 05.09.2009 | POMARROSA CCAPCHE, 

Rosalio 

AC-0219352/AI Al 16.10.2000 20.06.2008 | ZAVALETA MENDOZA, Flinter 
Carlos 

AC-0221834/AI Al 31.10.2000 29.09.2008 | GONZALES YUPANQUI, Jonson 

AA-0208030/A1L Al 06.09.1999 23.12.2008 | ACEVEDO TEJADA, Ivan 
Roberto 

AE-0130296/ANT AT 25.03.1998 31.07.2001 | CCONISLLA TACO, Lorenzo 
AC-0149481/AIL Al 22.02.1999 18.06.2001 |SAYAVERDE ZURITA, Manuel 

Antonio 

AC-0191814/AII Al 13.03.2000 10.04.2001 |BARRETO PAREDES, Mauro 
Ezequiel 

Que, los hechos descritos constituirian delito contra la fe pública conforme 

lo tipifica el Código Penal, resultando pertinente autorizar al Procurador Público de este 
Ministerio para que inicie las acciones legales correspondientes contra las personas 
mencionadas y los que resulten responsables; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47° de la Constitución 

SE RESUELVE: 

Política del Perú y los Decretos Leyes N°s 17537, 17667 y 27791; 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al Procurador Público encargado de los asuntos 

judiciales del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para que inicie y culmine las 
acciones legales que correspondan contra los señores: LEYVA QUISPE, Eduardo; 
GARCIA BRAVO, Cesar Jesus; VICENTE VARA, José Moisés, ARCE PORTAL, 

Peñafort Alejandro, HUAMAN LAURA, Braulio, POMARROSA CCAPCHE, Rosalio; 



PUBLICADA 

EL PEAUANO" 

19 NOV. 2003 

= 7 967-2003 MTC/02 
ZAVALETA MENDOZA, Flinter Carlos; GONZALES YUPANQUI, Jonson, ACEVEDO 
TEJADA, Ivan Roberto; CCONISLLA TACO, Lorenzo, SAYAVERDE ZURITA, Manuel 
Antonio y BARRETO PAREDES, Mauro Esequiel y los que resulten responsables, por los 
hechos descritos en la parte considerativa de la presente Resolución Ministerial. 

ARTÍCULO 2°- Remitir copia de esta Resolución, asi como los 
antecedentes del caso al mencionado Procurador Público, para los fines correspondientes. 


